
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ufficio IV – Ambito Territoriale di Vibo Valentia 

Via G. Fortunato, 89900 (VV) -  Tel. 0963/4781200 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 giugno 2020, n. 25, recante “Procedura 

assunzionale per chiamata di cui all’articolo 1, commi da 17 a 17-septies, del decreto legge 29 

ottobre 2019 n. 126, convertito, con modificazioni, dalla legge 20 dicembre 2019 n. 159” 

 

VISTI i decreti direttoriali 23 febbraio 2016, numeri 105, 106 e 107, pubblicati nella Gazzetta 

Ufficiale, 4ª Serie speciale, n. 16 del 26 febbraio 2016, con i quali il Ministero dell’istruzione, 

dell’università e della ricerca ha indetto le procedure concorsuali per il reclutamento del personale 

docente della scuola dell'infanzia e primaria, secondaria di I e II grado, nonché per i posti di 

sostegno. 

 

VISTO il decreto direttoriale 1° febbraio 2018, n. 85, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale - 4ª Serie 

Speciale Concorsi ed esami, n. 14 del 16 febbraio 2018, con il quale è stato indetto, ai sensi 

dell’articolo 17, comma 2, lettera b) del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59, il concorso 

straordinario, per titoli ed esami, per il reclutamento a tempo indeterminato di personale docente 

della scuola secondaria di primo e secondo grado, su posto comune e di sostegno.  

 

VISTO il decreto direttoriale 7 novembre 2018, n. 1546, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale - 4ª 

Serie Speciale Concorsi ed esami del 9 novembre 2018, con il quale è stato indetto, ai sensi 

dell’articolo 4, comma 1-quater, lettera b) del decreto legge 12 luglio 2018, n. 87, il concorso 

straordinario, per titoli ed esami, per il reclutamento a tempo indeterminato di personale docente per 

la scuola dell’infanzia e primaria, su posto comune e di sostegno.  

 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del Comparto Istruzione e Ricerca, sottoscritto 

in data 19 aprile 2018; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione, 8 agosto 2020 n. 91 recante “Disposizioni 

concernente le immissioni in ruolo del personale docente per l’anno scolastico 2020/2021; 

 

VISTA la ripartizione delle immissioni in ruolo tra i due canali di reclutamento, al netto degli 

esuberi disposti e delle riduzioni  effettuate, con Decreto Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico 

Regionale per la Calabria n. 11947 del 13.08.2020; 

 

VISTO il Decreto Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria n. 12112 del 

18.08.2020 di integrazione e rettifica del riparto del contingente assegnato alla Regione Calabria ai 

sensi del D.M. n. 91/2020; 

 

VISTI i prospetti delle disponibilità per le nomine in ruolo a.s. 2020/2021 per la provincia di Vibo 

Valentia pubblicati in data 21 agosto 2020; 

 

 



SENTITE le OO.SS. nel corso dell’informativa del 25 agosto 2020; 

 

VISTI il Decreto n. 4410 del 26.08.2020 con cui si disponeva l’attribuzione delle sedi di titolarità 

degli aspiranti inclusi nell’allegato elenco n.1 e n. 2, costituenti parte integrante del provvedimento, 

candidati delle graduatorie di merito e ad esaurimento aventi titolo alle assunzioni a tempo 

indeterminato con decorrenza giuridica 1 settembre 2020 ed economica dalla presa di servizio 

nell’a.s. 2020/2021 e il Decreto di rettifica in parte qua dell’attribuzione delle sedi di titolarità 

limitatamente alla classe di concorso AB25 per la provincia di Vibo Valentia n. 4449 del 

27.08.2020; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 - La rettifica del DDG n. 4410 del 26.07.2020 limitatamente all’attribuzione della sede di 

titolarità della docente Nocera Rita di cui all’allegato 1) e per gli effetti l’attribuzione della sede di 

titolarità presso l’I.I.S. “P. Galluppi” di Tropea (V.V.) dell’aspirante Magno Paola, individuata 

dall’Ufficio Scolastico Regionale Calabria quale avente titolo a nomina per la scuola secondaria di 

secondo grado classe di concorso A050 nella provincia di Vibo Valentia in data 03.09.2020 

 

Art. 2 – Il presente decreto è pubblicato sul sito di questo ufficio con valore di notifica per i docenti 

interessati; 

 

Art. 3 – Avverso il presente decreto sono ammessi i rimedi giurisdizionali di cui alla normativa 

vigente. 

 
 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

In funzione di Dirigente ad interim 

                                                                                               Maria Rita CALVOSA 
                                                                                      Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93. 

 

 

 

 

 
Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it    C.F.:96007280793  

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/ViboValentia 

 

 

 

Il responsabile del procedimento:dott.ssa Martina Germanò mail martina.germano@istruzione.it 

mailto:usp.vv@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/

		2020-09-03T11:02:28+0200
	Vibo Valentia
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPVV.REGISTRO UFFICIALE.U.0004627.03-09-2020




